
14/11/2023, 14:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1166155&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00026/2023 (SRP)

Às 14:03 horas do dia 14 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CLAUDIA SABINO FERNANDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23098000130202220, Pregão nº 00026/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 135.448,5600
Situação: Anulado na homologação

Adjudicado para: INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA II LTDA , pelo melhor lance de R$ 84.825,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Camiseta

 2 - Camiseta

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Camiseta Material: Malha Algodão , Tipo Gola: Redonda , Aplicação: Uniforme , Cor:
Branca , Tipo: Unissex , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Tipo Manga: Curta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.622 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Anulado na homologação

Adjudicado para: INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA II LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,5000 e a quantidade
de 1.622 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/10/2023
15:06:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA SERVICE
DISTRIBUIDORA II LTDA, CNPJ/CPF:37.916.894/0001-74, Melhor lance :

R$ 12,5000

Anulado 14/11/2023
14:03:05

CLAUDIA
SABINO

FERNANDES

Anulado conforme NT 128/2023 - CGAQ/DRAD/PRAD/RIFB/IFBRASILIA
tendo em vista a desclassificação de empresas antes da fase de disputa
além de não conceder o prazo de recurso com a intenção devidamente

motivada.

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Camiseta Material: Malha Algodão , Tipo Gola: Redonda , Aplicação: Uniforme , Cor:
Branca , Tipo: Unissex , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Tipo Manga: Curta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.164 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Anulado na homologação

Adjudicado para: INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA II LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,5000 e a quantidade
de 5.164 Unidade .



14/11/2023, 14:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1166155&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/10/2023
15:06:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA SERVICE
DISTRIBUIDORA II LTDA, CNPJ/CPF:37.916.894/0001-74, Melhor lance :

R$ 12,5000

Anulado 14/11/2023
14:03:06

CLAUDIA
SABINO

FERNANDES

Anulado conforme NT 128/2023 - CGAQ/DRAD/PRAD/RIFB/IFBRASILIA
tendo em vista a desclassificação de empresas antes da fase de disputa
além de não conceder o prazo de recurso com a intenção devidamente

motivada.

Fim do documento


